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Orgéo do Governo: Ministério Dos Recursos Minerais E Petréleos
RECEITAS POR NATUREZA ECONOMICA
Natureza Valor %
Total Geral: 90.640.439.797,00 100,00
Receitas Correntes 90.640.439.797,00 100,00
Receita Tributaria 4.656.467.613,00 5,14
Impostos 170.820.000,00 0,19
Taxas Custas E Emolumentos 4.485.647.613,00 4,95
Receita Patrimonial 3.416.400.000,00 3,77
Rendimentos De Recursos Naturais 3.416.400.000,00 3,77
Receita De Servigos 81.993.600,00 0,09
Receita De Servicos Diversos 81.993.600,00 0,09
Receita De Transferéncias Correntes 350.000.000,00 0,39
Doagdes E Ajudas 350.000.000,00 0,39
Receitas Correntes Diversas 82.135.578.584,00 90,62
Multas E Penalidades 102.492.000,00 0,11
Vendas Diversas Ou Eventuais 514.775.941,00 0,57
Outras Multas E Penalidades 772.755.000,00 0,85
Outras Receitas Correntes 80.745.555.643,00 89,08
DESPESAS POR NATUREZA ECONOMICA
Natureza Valor %
Total Geral: 98.386.406.341,00 100,00
Despesas Correntes 91.379.841.069,00 92,88
Despesas Com O Pessoal 19.706.548.947,00 20,03
Despesas Com O Pessoal Civil 19.706.548.947,00 20,03
Contribuicdes Do Empregador 330.227.951,00 0,34
Contribuicbes Do Empregador Para A Seguranca Social 330.227.951,00 0,34
Despesas Em Bens E Servigos 71.340.393.936,00 72,51
Bens 581.148.371,00 0,59
Servigos 70.759.245.565,00 71,92
Subsidios E Transferéncias Correntes 2.670.235,00 0,00
Transferéncias Correntes 2.670.235,00 0,00
Despesas De Capital 7.006.565.272,00 7,12
Investimentos 7.006.565.272,00 7,12
Aquisicdo De Bens De Capital Fixo 7.005.065.272,00 7,12
Compra De Activos Intangiveis 1.500.000,00 0,00
DESPESAS POR FUNCAO
Funcéo Valor %
Total Geral 98.386.406.341,00 100,00
Servigos Publicos Gerais 17.808.287,00 0,02
Orgéos Executivos 17.808.287,00 0,02
Educacéo 1.110.130.823,00 1,13
Ensino Secundario 1.110.130.823,00 1,13
Assuntos Econémicos 97.258.467.231,00 98,85
Combustiveis E Energia 89.425.413.817,00 90,89

Fonte: SIGFE - Sistema Integrado de Gestao Financeira do Estado

Utilizador: Aia-Eza.Silva
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Funcéo Valor %
Petréleo E Géas Natural 89.425.413.817,00 90,89
Indlstria Extractiva, Transformadora E Construgao 7.833.053.414,00 7,96
Indistria Extractiva E Rec.Minerais, Except.Combustiveis 7.833.053.414,00 7,96
DESPESAS POR PROGRAMA
Programa / Projecto Valor %
Total Geral 98.386.406.341,00 100,00
Accdes Correntes 88.748.005.441,00 90,20
Acompanhamento Das Actividades Do Sector 12.910.764,00 0,01
Administracéo Geral 19.838.552.629,00 20,16
Operacao E Manutengao Geral Dos Servigos 68.687.231.825,00 69,81
Plano Nacional De Contigencia Contra O Derrame De Petroleo 9.877.796,00 0,01
Prestacéo De Servigos De Ensino 199.432.427,00 0,20
Desenvolvimento E Consolidagédo Da Fileira Do Petréleo E Gas Natural 535.996.047,00 0,54
Desenvolvimento Do Regulamento Técnico De Medigao 535.996.047,00 0,54
Desenvolvimento E Modernizagdo Das Actividades Geolégico-Mineiras 9.102.404.853,00 9,25
Construcdo E Apetrechamento De Infraestruturas Geoldgicas 153.428.980,00 0,16
Estudos De Levantamento Geoldgico Zona Leste 350.763.199,00 0,36
Estudos De Levantamento Geolégico Zona Norte 4.489.087.720,00 4,56
Estudos De Levantamento Geoldgico Zona Sul 1.465.556.762,00 1,49
Estudos Geologicos E Mineraldgicos Da Orla Maritima 376.004.000,00 0,38
Implementagdo Do Sistema Integrado De Licenciamento De Cadastro Mineiro 198.379.779,00 0,20
Investigacdo Geologica 808.000.000,00 0,82
Projecto De Desenvolvimento Da Plataforma Informatica Geolégica (Gis)” -Mirempet 583.680.058,00 0,59
Projecto De Hidrogeologia - Prospecgédo De Aguas Subterraneas 479.124.574,00 0,49
Projecto De Langcamento De Exploragdo De Argila, Calcéario, Dolomitico E Rochas Ornamentais 198.379.781,00 0,20
PROJECTOS DE INVESTIMENTOS PUBLICOS CENTRAL - OUTROS PROJECTOS
Provincia/ Projecto / Actividade Valor

Total Geral
Estrutura Central
Construcdo E Apetrechamento De Infraestruturas Geoldgicas
Estudos De Levantamento Geoldgico Zona Leste
Estudos De Levantamento Geolégico Zona Norte
Estudos De Levantamento Geoldgico Zona Sul
Luanda

Projecto De Desenvolvimento Da Plataforma Informatica Geoldgica (Gis)” -Mirempet

DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORCAMENTAL
Unidade Or¢camental / Natureza

7.042.516.719,00
6.458.836.661,00
153.428.980,00
350.763.199,00
4.489.087.720,00
1.465.556.762,00
583.680.058,00
583.680.058,00

Valor

%

Agéncia Nacional De Petréleo, Gas E Biocombustiveis
Despesas Correntes
Despesas Com O Pessoal
Despesas Em Bens E Servigos
Despesas De Capital
Investimentos
Agéncia Nacional De Recursos Minerais

Despesas Correntes

Fonte: SIGFE - Sistema Integrado de Gestao Financeira do Estado

80.632.814.443,00
74.765.699.495,00
14.397.787.370,00
60.367.912.125,00
5.867.114.948,00
5.867.114.948,00
3.246.624.349,00
3.145.895.478,00

100,00
92,72
17,86
74,87

7,28
7,28

100,00

96,90

Utilizador: Aia-Eza.Silva
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Unidade Orgamental / Natureza

Valor

%

Despesas Com O Pessoal
Contribui¢cées Do Empregador
Despesas Em Bens E Servigos
Subsidios E Transferéncias Correntes
Despesas De Capital
Investimentos
Instituto Geol6gico De Angola
Despesas Correntes
Despesas Com O Pessoal
Contribuigcées Do Empregador
Despesas Em Bens E Servicos
Despesas De Capital
Investimentos
Instituto Nacional De Petréleos
Despesas Correntes
Despesas Com O Pessoal
Contribuigcées Do Empregador
Despesas Em Bens E Servigos
Instituto Regulador Dos Derivados Do Petrdleo
Despesas Correntes
Despesas Com O Pessoal
Contribuicbes Do Empregador
Despesas Em Bens E Servigos
Subsidios E Transferéncias Correntes
Despesas De Capital
Investimentos
Ministério Dos Recursos Minerais E Petréleos
Despesas Correntes
Despesas Com O Pessoal
Contribuigcées Do Empregador
Despesas Em Bens E Servigos
Subsidios E Transferéncias Correntes
Despesas De Capital

Investimentos

Fonte: SIGFE - Sistema Integrado de Gestao Financeira do Estado

2.428.726.584,00
112.333.319,00
604.254.540,00
581.035,00
100.728.871,00
100.728.871,00
2.556.729.311,00
1.832.731.877,00
507.169.850,00
45.176.733,00
1.280.385.294,00
723.997.434,00
723.997.434,00
1.110.130.823,00
1.110.130.823,00
910.698.396,00
43.384.452,00
156.047.975,00
596.835.525,00
577.837.618,00
317.362.938,00
38.014.652,00
221.380.028,00
1.080.000,00
18.997.907,00
18.997.907,00
10.243.271.890,00
9.947.545.778,00
1.144.803.809,00
91.318.795,00
8.710.413.974,00
1.009.200,00
295.726.112,00
295.726.112,00

74,81
3,46
18,61
0,02
3,10
3,10
100,00
71,68
19,84
1,77
50,08
28,32
28,32
100,00
100,00
82,04
3,91
14,06
100,00
96,82
53,17
6,37
37,09
0,18
3,18
3,18
100,00
97,11
11,18
0,89
85,04
0,01
2,89
2,89

Utilizador: Aia-Eza.Silva




